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Mariadöttrarna ber för Vätterns vattenDET HÄNDER MYCKET
I detta nummer välkomnar vi en ny skribent -
Thomas Andersson. Han är en av våra många
fritidsboende.

Många gör gott för vårt samhälle. Denna gång
finns det två kvinnor som är särskilt värda att
nämna. Den ena är Kerstin Grönvall.

För länge sedan tyckte den dåvarande styrel-
sen i bygdegården att besökare missade att vi
har en hamn. Pengar samlades in till en skylt
intill Mackaplan. Häromåret restaurerade
Kerstin den.

Ingen reparation är evig. Nu har hon helt på
eget bevåg fräschat upp den igen. Heder åt
henne!

Den andra kvinnan är Katarina “Katja” Karlsson
som reparerar bygdegårdens fönster och om
henne finns det en hel artikel på nästa sida.

Vissa nyheter fladdrar förbi, andra är be-
stående. Eller håller i varje fall längre. Buss-
hållplatsen har hamnat inne i samhället på
Stationsvägen. Vätterhästen har fått en rung-
ande start efter att ha varit stängd i några år.

Många artiklar visar att både turistvärdar och
företagare är nöjda med sommaren.

Fritidshemmet Rödingen fortsätter sin jobb-
turné, oron för vårt dricksvatten lever vidare,
gamla metoder är bra när man lagar hus.
Båtklubben har fått ny ordförande och Fyrens
dag slår rekord.

Minneskonserten för Hawkey Franzén lör-
dagen den 14 september ger också ett rekord.
När 100 personer har anmält att de vill komma
är det fullt och vi får en väntelista!

Framåt har vi en vinter, kanske med snö och
vallar att forcera. Men först har vi en glad höst
när kyrkklockorna ringer för Vättern på Bir-
gittadagen, Östgötamusiken besöker oss i
november och att det blir ett härligt JULREKO
en vecka före julafton.

Redaktionen önskar dig en skön höst!
           Katarina

För två år sedan gick en budkavle runt hela Vättern med budskapet:
“Minns din historia sju generationer bakåt. Lev ditt liv så att sju
generationer framåt får en ren livsmiljö så att de kan leva sina liv”.

Själva budkaveln skapades av Per-Lars Larsson från organisationen
Timeless Knowledge. En likadan budkavle hade redan gått till
ungefär 750 ledare världen över. Den förste var Kofi Annan och
även Dalai Lama hade fått den.

Budkaveln transporterades runt hela sjön - med färja, kajak, tåg,
häst och vagn, EPA, traktor, cykel, till fots… På vägen uppmärk-
sammades farhågorna för Vätterns vatten, men framförallt förde
den med sig glädje, hopp och beslutsamhet.

Susanne Alshorn överlämnar
budkavlen. Foto: Niclas Alshorn

I grupp 5 som var Vadstena och Ödeshög resonerades det som så…
att politiker kommer och går… budkavlen borde ges till något mer
bestående och som kan ge Vättern hjälp bortom mänsklig förmåga.

Mariasystrarna på Heliga Hjärtas kloster valdes som mottagare av
budkavlen. Det kändes fint och självklart, då kommunerna delar
på det heliga berget Omberg.

Nu, två år senare, är planen att följa upp hur det har gått för de fem
budkavlarna som lämnats. Tyvärr har inte nunnorna tid att ta emot
just nu, men de svarar att budkavlen alltid ligger framme som en
påminnelse om att be för Vätterns vatten och att den förvaras i
systrarnas privata del av klostret.

Efter att ha varvat Vättern vandrade budkavlen vidare mot Indien,
för att verka för matjordarna i landet… Det känns som att vi har
varit en del av något stort och världsomfattande. Hoppas att även
politikerna som fick budkavlar håller sitt löfte om att ständigt verka
för rent vatten.      Camilla

Urbergsgruppen Grenna - Norra
Kärr och Aktion Rädda Vättern
stod som huvudarrangör för
evenemanget, men många män-
niskor och organisationer runt
sjön engagerades.

I varje område skulle en budkavle
stanna kvar för att ständigt påmin-
na om vikten av rent vatten, de
flesta hamnade hos politiker eller
kommunhus. De som tog emot
budkavlen fick signera ett  doku-
ment som innebar att de ingår ett
förbund med sjön och att de aktivt
ska verka för att skydda sjön.
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Årets turistvärdar är nöjdaKatja restaurerar fönster
Katarina “Katja” Karlsson, som bor granne med bygde-
gården i det hus som kallas Anneberg, har varit intres-
serad av byggnadsvård sedan ungdomen. Vid sjutton
års ålder skaffade hon sig sitt första torp och började
renovera, helt utan kunskap.
- Resultatet blev inte så bra, jag skämdes, skrattar Katja.

Katja med en annan grannes fönster
Mestadels är Katja självlärd men hon har läst byggnads-
arkeologi och är i kontakt med ett flertal professionella
fönsterrenoverare för att byta erfarenheter. Ett råd som
hon genomgående får av alla är: Byt inte ett gammalt
fönster till ett nytt!

Huset är friskt tills man byter ut fönstren, då blir det
tätare och resulterar i sämre luft. Generellt så gör
moderna material i ett äldre hus mer skada än nytta.
Underhållsfria fönster betyder att de ej går att renovera,
de måste bytas. Ofta inom bara femton år.

När Katja hörde talas om att vi skulle byta till nya fönster
i bygdegården protesterade hon vilt. När hon sedan fick
besked om att vi ändrat oss och tänker behålla våra
gamla fönster blev hon så glad att hon erbjöd sig att fixa
dem åt oss. Och det innebär inget litet jobb!

Varje båge behöver många timmars kärlek, först ska
glaset bort, beslagen demonteras, rengöras, avrostas
och rostskyddas. Sedan ska det skrapas, lagas skruvhål,
slipas, spacklas och oljas. Slutligen kittas, målas minst
tre gånger och monteras.

Katja är noggrann, eller irriterande noga som hon själv
uttrycker det och valet av färg och olja är viktigt för
henne. Det ska vara naturliga produkter, såsom
linoljefärg.
- Linolja är rena vitaminkuren för gammalt trä,säger hon.

Ett par fönster i bygdegården har hon hunnit få färdiga
och till våren sätter hon igång igen. Just nu har hon
fönsterrenovering som hobby men har funderingar på
att starta en firma i framtiden. Om det finns intresse av
att fixa sina fönster så är det bara att höra av sig till
henne för goda råd. Vi i bygdegården vill uttrycka en
stor tacksamhet för den hjälp vi får!                      Camilla

Shabnam O´Cleirigh arbetar sin första sommar som
turistvärd och tycker att det har varit jättekul. När det
är två veckor kvar till stängning, så har det redan slagits
besöksrekord. Den mest långväga gäst som besökt
hamnen denna sommar är från Alaska. Fler danskar har
kommit detta år och som vanligt många från Tyskland.

Jag har fått öva på att prata franska, säger Björn Osa
Andersson, som jobbar på turistbyrån för andra året.
Det har också blivit en del spanska. Björn jämför med
förra sommaren och konstaterar att vädret har varit
mycket bättre och att temperaturen i vattnet varit
betydligt högre, många dagar över 18 grader.

Den vanligaste frågan som turistvärdarna får är inte
längre “Var är toaletten?”. Den nyuppsatta WC-skylten
för säsongen gör att folk hittar själva när de blir nödiga.
Årets mest frekventa frågor är i stället “Var kan man
äta?” och “Vad finns det att göra?”, vilka båda känns
mer relevanta i turismsammanhang.

Vätternrummet har uppskattats och många har tagit sig
tid att sitta ner och titta på hela filmen om ångfartyget
Per Brahe, 50 minuter lång. Hestholmabladet fick många
lovord. I år låg en bunt tidningar synligt och fick fyllas
på titt som tätt. Omkring hundra turister tog ett blad.

De nya cornhole-spelen har varit populära och har lånats
ut många gånger. Även barnbladet med frågor har fyllts
i av många och en hel del såpbubblor och dip-lom har
delats ut.

Årets minus är att de fått många klagomål på städningen
av toaletterna. Papper och tvål saknas ofta. Det är inte
turistvärdarnas ansvar men de har tyckt att det är lite
pinsamt. Deras huvudsakliga uppgift är ju att få alla
besökare nöjda med sin vistelse här.                     Camilla

Nu är den nya hjärtstartaren installerad!
Placeringen är precis under Åke Waséns skylt vid  bygde-
gårdens huvudentré. Den är lätt att hitta. Vi vill tacka
alla som har bidragit till insamlingen och till att
Hästholmen nu är en tryggare plats att bo på och besöka!

Frida och Henrik “Hson” Wilén har återvänt till Häst-
holmen och bor nu i Haga precis i svängen ner till
hamnen. Vi hälsar dem välkomna åter!

Johanna Lingefors och Marcus Pettersson med barnen
Theodore, Milton och Isolde har flyttat till Vallgatan 5
från Hamngatan 4. Vi önskar dem lycka till i den nya
bostaden!

Vi flyttar in
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Rödingen hälsar på en

yrkesfotograf
Jobbturnén fortsätter för fritidshemmet Rödingen. En
måndag i slutet av augusti är det dags att hälsa på Anders
Bergsten på Bergstens bilder i Ödeshög. Denna termin
går det många barn på Rödingen, hela 30 stycken, så det
blir en lång rad med barn som vandrar från FridtjuvBerg-
skolan till Fabriksvägen.

Vid bussgaragen och i samma hus som Ödeshögs lokal-
historiska arkiv ligger fotostudion. Anders tar välkom-
nande emot. Han visar runt och berättar lite. Om att hans
arbetsområde är från Gävle till Malmö.

Anders fotar mest barn och familjer men han tar även
körkortsfoto och ibland kan han få fota till exempel ärr i
skadeståndsärenden till försäkringsbolag. Han visar sitt
kontor där han redigerar sina bilder på datorn.
- Jag gillar mest att ta tokiga foton, säger Anders och
visar några exempel på tokiga gruppfoton.

Jobbet som egen företagare är bra, tycker Anders.
-Jag hade förstås tjänat mer om jag vore anställd. Förut
arbetade jag som förskolelärare.
Men det är ett fritt jobb, man kan själv styra över sin
arbetstid och två månader om året åker Anders och hans
fru Ulla på långväga resor.

För att bli yrkesfotograf så kan man gå utbildningar. Men
det viktigaste är att öva och öva.  Att vara social och
kunna prata med alla olika människor är också en bra
egenskap i detta yrke. Det roligaste med jobbet är just
detta, säger Anders, alla människor man möter.

Anders Bergsten bakom kameran
Barnen delas upp i två grupper. Den ena gruppen får gå
med Anders in i studion och fota sina gosedjur. Den andra
gruppen får leka med duplo, låtsasfota och måla. Och
äta mellanmål med glass till efterrätt som Anders bjuder
på. Sedan är det dags att byta plats.

Inne i studion fotas ett djur i taget. Anders berättar på
ett lekfullt sätt om hur han brukar gå tillväga. Med en
ettåring kan man leka tittut, med en fyraåring kan man
låtsas att en gris pruttar.

Vi stannar i nästan två timmar, sedan är det dags att
springa av sig i gröngräset innan föräldrarna hämtar. Det
blir ta-lekar, fäktning, stavhopp och trädklättring. En flicka
fortsätter att fotografera gosedjuren. Hon arrangerar
noggrant efter storlek och försöker att inte få skugga på
motiven.                                                                              Camilla

Även om turistbyrån håller stängt sedan den 18 augusti
så har vi många besökare även under höst, vinter och vår
som gillar att komma till oss för att fiska, dyka, vandra
och se sig om i vår unika natur.

Träffar du på någon som söker efter information så tipsa
alltid om  visitodeshog.se där vi samlar så mycket bra för
alla olika intressen. Om du har några idéer och tips om
saker som du tycker att vi ska känna till så hör av dig till
tourism@odeshog.se.

Önskar en skön höst!

  Annika Brandin
Näringslivs- och turismchef Ödeshögs kommun

Sommaren 2024 i Hästholmen
Vi är jätteglada över ännu en stark sommar i Hästholmen
där vi under de veckor turistbyrån varit öppen kunnat
räkna in +27 procents ökning av besökare i jämförelse
med förra året.

Fredrik, Britta, Shabnam och Björn har varje dag servat
besökare som kommit med båt, bil, cykel/MC, husvagn/
bil och givit tips om platser att besöka, event att delta i,
saker att göra och gott att äta och dricka.

Vi utökade utbudet i år med lite ordlekar på två språk,
spel att låna i form av cornhole och strandtennis. Sedan
tog vi även fram några fina produkter med våra ortsnamn
på som turister kunnat köpa - ritblock, kortlek, shop-
pingkasse i jute och paraply. Till nästa sommar räknar vi
med att ha utökat med ytterligare ett par fina produkter.

Även i år har man kunnat besöka museet/utställningen
Vätternrummet och köpa böcker om platser i Ödeshög.

Det fina samarbetet med Vadstena kommun kring turis-
men fortsätter att utvecklas. Till nästa år kommer det
att finnas ytterligare någon s.k InfoPoint inom kommun-
en, allt för att ta emot våra besökare så bra vi bara kan.

När du vill hyra bygdegården
ring Gunnel Kellander

070 322 30 24
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Hur har sommaren varit?

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

En härlig trädgård
Hur har sommaren varit? Bra, svarar Christina “Tina”
Korsell i Hagaberg, en härlig trädgård mitt i Häst-
holmen. Här är öppet till försäljning minst torsdag –
söndag klockan 10 – 18 under sommarhalvåret.

Bäst klassar Tina pelargonerna. På våren är det ett hav
av blommor i växthuset. Hon tycker att det är roligt att
de är så uppskattade. Tina berättar att Tomas och Ulla
Hermansson har tipsat henne om ett bra ställe att köpa
dem. Allt går åt och det betyder en bit över tusen pelar-
goner. Glassköparna på 31:an köper många.

Tina säljer allt som växer. Först kommer pelargonerna,
sedan grönsakerna och sist fikonen. Hon märker ett klart
tapp för tomaterna när de är färdiga hemma hos
kunderna. Hon har ju sålt tomatplantorna.

Tina har hela nio fikonträd i sitt växthus. Bland grön-
sakerna finns det tomater av olika slag, gurka, djungel-
gurka, physalis och squash. Druvorna klättrar i taket
och pumporna växer.

Odlingsjobbet är T inas stora fritidsintresse. Hon
arbetar även heltid med skrivbordsjobb. Några nack-
delar med fritidsintresset ser inte Tina.
- Det blir vad man gör det till, säger hon.
Det är inte ovanligt att skrivbordsarbete kombineras
med ett som ger mer synliga resultat.                          Katarina

När sommarsäsongen 2024 i slutet av augusti började
lida mot sitt slut var det dags för ägarinnan och kocken
Hélène Enander att summera hamnkrogen Hélènes
Café & Bistros andra sommar i Hästholmens hamn.
 Jag tycker att den har varit bra, trots att juli var regnig.

Det betyder dock inte att sommaren varit helt bekym-
mersfri för Hélènes Café & Bistro. I juni fick ensamma
kocken Hélène problem med en ugn som pajade.
- Och fick mitt i säsongen vänta på en massa ugnsdelar
från Italien. Som aldrig kom…det var jättejobbigt!  Mitt
i alltihop fick vi också influensan. Så vi hade ett lite
bekymmersamt läge de sista två veckorna i juli.

Med ett bra år menar förstås Hélène tillströmningen
av restauranggäster som njutit av lunchbuffé, à la carte
och sjöutsikt. Inte minst på bistrons terrass när solen
ljumna sommarkvällar sakta sänkt sig bortom horison-
ten bakom Västergötland på andra sidan Vättern.

Minnesvärda kvällar
Hur har sommaren varit?

Håkan och Hélène Enander utanför sin hamnkrog

Men inte bara för den sakens skull. Sommaren 2024 har även
några kvällsevent med musik och annat lockat gäster till
Hélènes Café o Bistro. Som den fullsatta terrassen den 5
augusti och kvällsvisningen av Ken Loachs film “The Old Oak”.
I konkurrens med Duplantis OS-guld i stavhopp på TV i Paris
samma kväll.

Filmvisning på en stor uppspänd filmduk där Vätterns
månskensglittrande yta i den ljumma augustiskymningen
utgjorde bakgrund till skildringen av en avfolkad
nordengelsk gruvby.
- Filmkvällen var jättebra. En riktigt häftig och magisk kväll!
En annan minnesvärd kväll var den i allmänhet ofta rätt
igenbommade midsommarafton. Då Hélènes Café & Bistro
var ensam i Hästholmen om att hålla öppet.
 - Ja, typ i hela Sverige.

Till erfarenheterna från sommaren hör dock också Hélènes
Café o Bistros återkommande oregelbundna öppettider.
- Som har berott på sjukdom och besvärligt med personal.
Det har varit svårt att hitta rätt personer. Här är vi väldigt
sårbara. Många kunder förstår inte det. De kan ringa och
skälla om allt möjligt. Men vi kan inte ha två heltidsanställda
utöver min man Håkan och jag. Vi skulle inte gå runt då.

Efter säsongsavslutningens Halloweenfest första helgen i
oktober håller Hélènes Café & Bistro vinterstängt tills det är
dags att slå upp dörrarna igen våren 2025. Kanske vid påsk,
eller lite senare.
- Nu har jag sent omsider fått tag på en tjej som älskar att
vara här, är jätteduktig och kommer att vara här nästa år. Och
eftersom det i år har varit mycket mer folk än tidigare, bland
annat på filmkvällen, så vågar vi nog planera in mycket mer
grejer. Det jag skulle vilja nästa år är också att få tag på en
kock. Så att vi kan dela lite på skiften. Att jobba 11-21 i 90
dagar, det pallar du nästan inte. Och för att få jämnare
öppettider är det mycket möjligt att vi kommer att ha stängt
alla måndagar nästa säsong, avslutar Hélène Enander på
Hélènes Café & Bistro i Hästholmens hamn.              Thomas
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Hestholmabladets 25-åriga historia

Hur har sommaren varit?

En lyckad sommar
På frågan hur sommaren har varit svarar Sverker Olsson
på Vätterhästen “Mer än vad jag trodde”. Det har varit
jättemycket folk, både äldre som kanske minns den
blåa perioden och yngre som vill uppleva den gula.
Många berättar minnen, visar foton eller berättar
anekdoter.

Vätterhästens sommar är 10 600 portioner mat. Av dessa
är 86 procent schnitzel. Det betyder 9 100 stycken. Varje
schnitzel får 50 slag på köttet. Det gör mer än 450 000
slag. Rekordet på en dag är 296 mat. Eller en mat ut var
50de sekund.

Sverker prisar en väldigt bra personal. Vätterhästen har
haft 23 anställda i sommar varav 14 skolungdomar. För
många är det första sommarjobbet och Sverker har sett
hur de växer med sin uppgift. Det finns många regler
om hur länge skolungdom får jobba och hur länge de
ska ha ledigt.

Sverker kan reglerna. Skolungdom ska ha fyra veckor
ledigt på sommaren och i övrigt 36 timmar i följd, så
kallad helgvila. Denna behöver inte ske en helg. Vilan
kan inträffa mitt i veckan.

Sverker berättar att det kommer mycket båtfolk. Många
ringer från Hjo och bokar. Restaurangen räknar två
timmars sittning per bord. Sverker säger att glassen
drar hit folk. Den som inte har bokat kan få vänta en
stund. Det kan bli en väntan på 40 - 45 minuter. All mat
görs från grunden och det finns bara ett stekbord.
Vätterhästen är ingen McDonalds.

Sverker ger några datum. Den 3 september 2017 stänger
Vätterhästen. Den 30 juni 2020 tar Sverker och hans
hustru Susan över fastigheten och renoveringen kan
börja. Den 12 augusti 2023 öppnar Vätterhästen i ett
helt renoverat och gulmålat hus.

Sverker berättar att det är inte bara maten som får
beröm. Gästerna uppskattar även renoveringen.

Vätterhästen får ha 50 personer inomhus. Det betyder
43  - 45 gäster vid nio bord eftersom även personalen
ingår i de 50. Ute finns det 75 platser. Restaurangen är
hundvänlig. De får även vara inne om de inte stör andra
gäster. All mat är laktosfri och man kan få glutenfritt
eller äggfritt.

Framöver kommer det främst att vara helgöppet. Det
blir julbord. Vätterhästlimpa finns alltid att köpa för 65
kronor. Nästa år kan caféet utvecklas. Det har de inte
hunnit i år.
- Det är ljust i Hästholmen, ett solsäkert ställe. Omberg
gör mycket, säger Sverker som trivs i vårt samhälle.

    Katarina

I Hestholmabladet nummer 3 för år 2000 får Bibbi och
Kurt ett särskilt tack för att bygdegården finns kvar. Jag
citerar mig själv:

Det kan tilläggas att det var då den stora tillbyggnaden
av bygdegården pågick  och grabbarna hade krupit under
Hallins barack.

Annat i denna tidning är ett resebrev från Kina av Birgitta,
två grattis - ett till HIF som vinner sin serie i fotboll och
går upp en division och ett till Ewald som får Löfskas
kulturpris för sitt verk Hästholmen i miniatyr.

Dykare hittar ett vikingasvärd utanför Hästholmen, Västra
Tollstad skola får ny rektor och Einar Roth och Gösta
Wissman vinner puzzlet och får varsin blomma.

Tomterna på Guldkusten börjar säljas och  en gemensam
bussresa går till Linköping och The Real Groups konsert.
En trafikutredning ska genomföras för trafiken mellan
riksväg 50 och hamnen.

Somligt är sig likt och annat känns mycket långt borta.
        Katarina

PS År 2000 används inte alltid efternamn men Birgitta
heter Svensson, Bibbi Andersson, Kurt Ljungholm och
Ewald Pettersson- DS

Onsdag kväll höll några barns lek på
att sluta illa. Bibbi ringde Kurt som
gick ut till bygdegården direkt. Och
fann meterhöga lågor. Tog sig genom
röken och fick tag i vatten i pannrum-
met. Grabbarna hjälpte till med sand.
När tre räddningsbilar, ambulans och
polis kom var branden under kontroll.
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Hestholmabladet ges ut av
Hästholmens Bygdegård & Byalag

och trycks hos ABF

Bladets adress:
Hestholmabladet c/o Ljungholm,

Tägnegatan 6, 599 93 Hästholmen

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Båtklubbens nye ordförande
vill marknadsföra hamnen och
ankrar gärna utanför Ombergs

grottor

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Den första aktionen som rebellmammorna genomförde
var 2022 i Malmö. Nu, två år senare, har fenomenet spridit
sig över hela Sverige och även nått ut till alla världens
kontinenter.

Rebellmammorna genomför lugna och känslosamma
manifestationer där de tar plats i det offentliga rummet,
ofta genom att sitta ner tillsammans , bilda en cirkel,
sjunga och hålla tal. På så sätt förmedlar de öppet sin oro
över klimatläget och sin beslutsamhet att låta bli att
blunda och vara passiva.

I våras genomfördes en stick- och virkmanifestation, “Vi
stickar för klimatet”, som fick mammor och allierade i
hela landet att börja sticka röda halsdukar, 150 cm breda
och 1,5 meter långa. Måtten skulle symbolisera 1,5-
gradersmålet.

I Stockholm genomfördes huvudaktionen, där
rebellmammor omringade hela riksdagshuset med en
fyra kilometer lång halsduk som skickats per post från
landets alla hörn. Runt om i Sverige kläddes statyer med
röda halsdukar, så även här i Östergötland där rebell-
mammor i flera kommuner slöt upp.

Till Hästholmens bygdegård kom tre rebellmammor i
september för att berätta om rörelsens historia,
spridning och manifestationer, Louise Södergren, Karin
Oskarsson och Ulrika Conte. De beskrev också sina egna
personliga anledningar till att engagera sig i rörelsen.

Under fikat delade vi upp oss och samtalade om varför
aktivism och organisering behövs, om oro och hopp inför
framtiden och om hur vi ska kunna påverka framåt.
Det blev många fina och givande diskussioner. Det kom
ett femtontal personer. Kul att det även dök upp några
rebellpappor!          Camilla

Östergötlands rebellmammor
gästar Hästholmen

Hästholmens Båtklubb fick tidigare i år 2024 en ny
ordförande. Hans namn är Paul Hermelin, bosatt i Tranås
och sedan 2012 med sin vita skuta längst ut på piren en av
båtklubbens numera 114 medlemmar.

Vilka – Paul Hermelin – fördelar och plusvärden har
Hästholmen som båthamn?
– Här är lugnt, tryggt och stilla och den ligger bra till. Jag
låg i Gränna tidigare och där är det ju mycket mer rörelse.
Hästholmen är mer idylliskt!

Paul har själv med familj bott hela sommaren i sin skuta i
hamnen.
– Det var lite trögt med vädret i början, men sedan...!

Båtklubbens nye ordförande tycker att Hästholmen hamns
potential och alla fördelar på det hela taget idag utnyttjas
fullt ut och på rätt sätt.
– Det gäller bara att förvalta detta.

Men, tillägger han, hamnen är ju också med sin badplats,
fyr, hamnkrog och utsikt över Vättern ett trevligt ut-
flyktsmål.
– När jag frågat folk som besökt 31:ans glassbar om de
varit i hamnen så svarar de ibland “vilken hamn?”  De har
vänt däruppe och vet inte att hamnen ligger här nere.
Det är synd!  Det här tror jag att du med lite vägledning
uppe i samhället skulle kunna marknadsföra bättre.

Vad ser du som ordförande i båtklubben som din
viktigaste uppgift nästa säsong 2025?
– Vår ambition är att det ska bli lite föryngring, lite mer
träffar och föreningskänsla i båtklubben! Och det sker
redan lite av ett generationsskifte, svarar båtklubbens
nye ordförande, 49-årige Paul Hermelin.

Din favoritdestination med Hästholmenskutan  i Vättern?
– Det är nog faktiskt bara bort till Omberg, ankra upp där
och ligga utanför grottorna!                       Thomas

Vem kommer med bästa tipset
till nästa nummer av tidningen?
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NYA HÄNDELSER på bygdegårdens anslagstavla vid Mackaplan eller på hemsidan!
Skriv “Hästholmens Bygdegård” i Googles sökfält så kommer den.

Bygdegården fylls till bredden med värme och kärlek

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Musikern, humanisten och vännen Hawkey Franzén gick
bort den 5 juni i år. Han är saknad av många från sitt liv:
i Böda på Öland, i Stockholm, i Skillingaryd och från sina
senaste dryga tjugo år i Ödeshög.

Här i Ödeshög blev han en stark kulturpersonlighet
genom sitt engagemang i Ödeshögs kulturskola, i
Omkultur, i Ödeshögs konstförening och i den årliga
uppsättningen av Alvastra Krönikespel. Hawkey var
också varm förespråkare för Vättern och rent dricks-
vatten och skrev “Ej dansar tranor”, en låt som han sjöng
under Aktion Rädda Vätterns manifestationer i tolv års
tid, helt ideellt.

Hawkey Franzén startade sin bana med bandet Lea
Riders Group, han gjorde musiken till “Dom kallar oss
mods”, medverkade i den svenska uppsättningen av
“Hair” på Scalateatern, samarbetade med musiker som
Björn J:son Lindh, Jojje Wadenius och Janne “Loffe”
Carlsson. Hawkey gjorde jazzalbum, barnskivor och
medverkade som skådespelare i bland annat uppsätt-
ningar på Riksteatern. Hans musikaliska gärning är stor.

Det blir ingen traditionell begravning för Hawkeys del,
istället bjuder Ödeshögs konstförening, där Hawkey
under många år var kassör, in till en minneskonsert en
kväll i september tillsammans med Hästholmens bygde-
gård och Omkultur.

Vi hinner knappt göra någon reklam förrän taket på
hundra personer är nått. Intresset att få komma och dela
denna stund är stort och folk ställer sig på kö.

Kvällens program, sammansatt av Gunnel Frisk, består
av musiker som på ett eller annat vis samarbetat med
Hawkey under åren. Kvällens band består av Tony och
Thomas Felix, Marcus Johansson, Annica Lidegran Nils-
son och Göran Sanfridsson.

Lena Andersson tackar för kvällens konsert och allas
engagemang för hennes bror Hawkey.Under kvällen
finns även möjlighet att köpa skivor med Hawkey.

Hawkey Franzén spelar på torget i Ödeshög när
Budkaveln för Vättern kommer. Foto: Katarina

Kulturpersonligheter som Göran Sarring, Gert Palm-
crantz, Gunnel Dahlberg och Jan Lindqvist medverkar
med musik, minnen och inspelade låtar av Hawkey.
Anders Magnusson visar bildspel. Inger Kroon är en
strålande konferencier.

Kvällen är varm, både utomhus och inombords, fylld av
värme och kärlek. Tårar kommer lite mellan varven men
mestadels fylls lokalen av skratt och härliga minnen. Som
avslutning sjunger vi alla tillsammans “Ej dansar tranor”.

Som om inte det vore nog med all musik och teater, så
var Hawkey även en baddare på att koka äppelmos. Som
tack får alla musiker en burk med Hawkeys egengjorda
mos, en gest som väcker glädje.          Camilla

Bygdegårdens lottkiosk
har under flera år stått oanvänd utmed Hamngatan. Den har förfallit mer och mer.

Men nu har kiosken fått kärlek! Först hjälpte Bengt-Göran Wissman till med att
flytta den till Gröna Golfen. Sedan har Lovisa Lindstrand lagat den trasiga luckan,
målat den faluröd och inrett med härliga gröna detaljer. Nu kan man hyra sina klubbor
där när man vill spela minigolf.

Vi på bygdegården är tacksamma över att Lovisa nu förvaltar och tar hand om
lottkiosken och glada över att den kommer till användning.               Camilla
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Vi hoppas du vill vara medlem i

Årsavgiften är
100 kr/person eller 150 kr/familj

B e t ala  m e d  s w i s h  12 3 5 15 2 5 6 6  e l le r

B ank g i r o  3 3 1- 3 5 5 8  M är k  b e t aln i nge n

m e d :  M e d le m  2 0 2 4  + d i n  m ai lad r e ss .

Allt sker i bygdegården om inte annat sägs

Oktober

Beställning sker i facebookgruppen
“Reko Hästholmen Konsument”

Första söndagen i varje månad kl 16:
Hantverksfika

6 oktober, 3 november,
1 december, 5 januari

Vi handarbetar tillsammans, stickar,
virkar eller gör annat kreativt skapande.
Ta med dig eget material och egen fika.
Träffarna är gratis, men vi önskar att

du blir medlem i bygdegården.

För frågor, kontakta Zara:
070-443 84 80

Lördag 5 oktober kl 17 - 21.30 Hélènes Café & Bistro
Säsongsavslutning med Halloweentema

Bokning Håkan 073 825 24 18

Måndag 7 oktober kl 18
Kyrkklockorna ringer

I Västra Tollstad kyrka blir det “Bön för klimatet”.
Vättern kommer att vara i särskilt fokus i bönen.

Kl 19 Hästholmens hamn
Eldmanifestation för Vättern

På Birgittadagen tänds vårdkasar runt hela Vättern
och kyrkklockor ljuder. I Hästholmen tänder vi en eld

i hamnen. Vill du hålla tal, läsa poesi eller sjunga
något för Vättern, kontakta Camilla: 070-388 73 62

Torsdag 10 oktober kl 19
Lär känna bygdens konstnärer:

Morgan Johansson

Morgan är målare och tecknare, med sin ateljé i
Väderstad. Han målar ljuset i ett landskap, kust och

hav, ibland någon öde plats, men oftast fåglar.
Morgan har haft över 200 utställningar i Sverige,

Norge, Grekland, Italien, Indien och USA.

Icke medlem i konstföreningen 100 kr, medlem 50 kr.
Inklusive fika i pausen.

Arr: Ödeshögs konstförening i samarbete med
bygdegården

Lördag 19 oktober kl 11-17
På andra sidan berget, Borghamn Strand

Bokmässa med författare inspirerade av Omberg,
Vättern och Borghamn

kl 17-19 Ommapoesi och musik
Program: www.borghamn.com

Måndag 21 oktober kl 15.30 - 16.30
Vernissage i Ödeshögs bibliotek
Rödingens framtidsdrömmar

Utställningen pågår till och med 8 november
Hästholmens fritidshem Rödingen

ställer ut fotografier av sina gosedjur.
Vad har djuren för kvaliteter och egenskaper?

Vad vill de bli när de blir stora?

Torsdag 24 oktober kl 18.30
Hållbara Hästholmen: Lisa Pelling

Moderator: Ellen Hultman
Lisa presenterar sin bok “Livet som pågår här”.
Hur kan människors erfarenheter tas tillvara?

Vad krävs för att människor ska uppfatta
klimatomställningen som rättvis och önskvärd?

50  kr, inklusive fika och eftersamtal

  Tisdagar udda
veckor kl 18-18.30

  Reko-ring
  vid

Stationsvägen
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Oktober fortsätter
.Lördag 26 oktober

Höstlovsmaskerad
Välkomna på disco i bygdegården!

kl 17-18 0-5 år tillsammans med en vuxen
kl 18.30-20.30  Fsk-klass- årskurs 5

Entré 20 kr
Godis, popcorn, dryck, korv och bröd

finns till försäljning.
Skriv gärna kontaktuppgifter på ert barns arm.

Söndag 27 oktober kl 16, Västra Tollstad kyrka
Söndagsgudstjänst

November
Fredag 1 november kl 16, Västra Tollstad kyrka

Minnesandakt

Torsdag 14 november kl 18
Minnen från Hästholmen

Björn Hanell: Hästholmen - Metropolen
Förr var Hästholmen en livlig knutpunkt

för tåg- och båttrafik.
Björn leder oss genom

Västra Östergötlands 150-åriga järnvägshistoria.
Kom och lyssna och

delge oss dina egna minnen från järnvägens tid.
60 kr, inklusive fika.

Lördag 16 november kl 19
Östgötamusiken:

Crusellkvintetten spelar Hasse & Tage
En betraktelse över det kända radarparet Hasse och Tage.

Det bjuds på berättelser från deras karriärer, anekdoter,
skämt och kanske någon liten sketch!

Musikframträdande i ca 45 min.
Vi från bygdegården fyller ut kvällen med ett

Hasse & Tage-quiz.
Entré 170 kr. Medlemmar i bygdegården 120 kr.

Ta med dig vad du vill äta och dricka.
Vi bjuder på kaffe/te.

Vid 18 öppnas dörrarna för mat och mingel.

Lördag 23 november kl 10-15, Tollstagården
Julmarknad

Olika försäljare. Servering av gröt och skinksmörgås.
Lotteri. Loppisen är öppen.

Tollstagården bjuder på glögg.

Söndag 24 november kl 16, Västra Tollstad kyrka
Söndagsgudstjänst

December
Tisdag 17 december kl 18-18.45

Extra festligt Jul-Reko på Stationsvägen!
Köp närproducerade julklappar och

goda saker till julbordet.
Bygdegården bjuder på glögg och pepparkakor,

producenterna bjuder på smakprov ur sitt sortiment.

Julafton 24 december kl 17, Västra Tollstad kyrka
Julbön

Östgötamusiken kommer till
Hästholmen

och Hasse och Tage stannar
och quizar med oss

Är du intresserad av
att starta en studiecirkel i

bygdegården?

Kontakta Camilla
070 388 73 62
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Manta Systems trivs i Hästholmen

På Kräftans Dag i år fick vi tyvärr inte ha öppet fyren som vi
brukar, eftersom Manta Systems hade bokat den. Men på
Internationella fyrdagen fick vi i byalaget frågan från Öbo
om vi kunde bemanna fyren. Det ville vi gärna!

Under de fyra timmar som vi hade öppet kom det 109
personer! Det slog det tidigare rekordet på strax över 90. 

Många råkade gå förbi spontant, men några hade också
kommit till Hästholmen enkom för att klättra upp i fyren.
Bland annat en familj från Mantorp. Det var tur att de inte
kom så tidigt, för i marknadsföringen hade vi skrivit att det
var öppet 10-14. Men undertecknad hade tagit sovmorgon
och var helt inställd på att öppna kl 12. Och det var ju tur att
vi försköt öppettiden mer till eftermiddagen, eftersom de
flesta kom efter kl 14, då vi egentligen skulle ha stängt!

De mest långväga besökarna kom från Tyskland och Ukraina,
och av dem lärde vi oss att till nästa år ha information om
fyren även på engelska.                                                     Camilla

Många har varit nyfikna på den gula undervattens-
farkosten i hamnen i sommar. Personalen på Manta
Systems har varit tålmodiga och svarat på de funde-
ringar som funnits.

Att just Hästholmen valts som testområde för
farkosten beror på att Vättern är den bästa sjön i
närområdet och att de lokala företagarna och
föreningarna i Hästholmen varit positiva till
samarbetet. Det är också rimligt avstånd från
huvudkontoret i Linköping. Båtklubben hyr ut sin kran,
Hélène och Håkan Enander hyr ut två av stugorna plus
fyren, Karolina och Håkan Johansson hyr ut en verk-
stadsdel vid 31:an.

.

Den ena stugan i hamnen är kontrollrum, den andra
används till förvaring. I fyren sitter en wifi-antenn med
bra sikt över sjön. I Vättern görs inga mätningar, endast
tester. Framöver kommer dessa farkoster med avan-
cerad undervattensteknik att användas i världshaven för
att göra geologiska undersökningar och förväntas även
kunna autonomt inspektera ledningar för el och
kommunikationer på havsbotten samt pipelines.

I Vättern går farkosten ner på ett djup av 100 meter, i
havet kommer den att kunna gå ner till 3000 meter. I
nuläget görs detta arbete manuellt men i framtiden ska
arbetet underlättas och effektiviseras vilket ger både
ekonomiska och miljömässiga fördelar.

Farkostens innerdel tillverkas på Saab och byggs sedan
på med olika typer av verktyg och utrustning. 21 stycken
är beställda, varav den i Hästholmen är nummer 4.

Björn Borring, Commercialization Manager på Manta
Systems, uttrycker en tacksamhet över mottagandet från
alla i Hästholmen:
- Vi är jättenöjda och tacksamma över samarbetet med
Båtklubben, Håkan och Håkan. För att “betala tillbaka
lite till samhället” har vi så långt som möjligt anlitat
lokala snickare och elektriker när vi behövt något fixat.

Björn hoppas på ett långsiktigt samarbete, så vi kommer
nog att få se dessa svartklädda arbetare med Manta-logga
och den gula farkosten som kallas MantaRay ett tag till.

        Camilla
    &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&     &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

Fyrens dag slog besöksrekord!

Fyren i Hästholmen är ett populärt besöksmål när
den internationella fyrdagen firas över världen
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Bakom varje framgångsrik man står en kvinna. Gun
Berger, författare till romanen “Malin Blomsterberg -
Ett liv på Strand” vill lägga till att bakom varje fram-
gångsrik kvinna står en annan kvinna. Malin var en
sådan för Ellen Key under sina elva år på Strand.

Det blir ett lyckat boksläpp av romanen. Cirka 50
intresserade personer, varav 45 kulturtanter och 5
kulturgubbar. Vi får lyssna till några utvalda stycken ur
boken, och höra Gun berätta om Malin, som var en
mångfacetterad person som smälte in i dåtidens
societet trots att hon kom från enkla förhållanden.

“Ljuset på Strand” kallar vi henne häromkring och hon
vilar på Västra Tollstad kyrkogård, precis bredvid
minnesstenen från de omkomna på Per Brahe. Olyckan
finns med i boken, tillsammans med andra stora
händelser från tiden, till exempel införandet av kvinn-
lig rösträtt.

I boken får vi följa Malin från dagen i juni 1914 när hon
med en blomsterbukett i handen söker upp Ellen Key,
fram till vinterdagen 1925 då Malin går i Vättern.

Guns böcker går åt som smör under kvällen, böcker
som hon knappt trodde skulle hinna bli färdiga till
boksläppet. Endast två dagar före släppet kommer de
från tryckeriet.

Samma dag som vi ses i bygdegården har böckerna
release hos de stora bokhandlarna. Vilken ära att vi i
Hästholmen blivit utvalda till att stå värd för det fysiska
boksläppet, tillsammans med Ellen Key-sällskapet.

Böcker finns nu exklusivt att köpa genom oss i bygde-
gården, se separat annons!                                     Camilla

En annorlunda dansuppvisning
Under några dagar i juni övade dansarna Tea Harrysson,
Riikka Lakea och Vincent Jonsson i bygdegården, i sitt
projekt “Vad kan dans göra?”. En kväll hade de
dansworkshop. Det kom inte så många, men ålders-
variationen var stor. Från barn, till föräldrar, till en
farförälder. De medverkande tyckte att workshopen
var både kul och givande.

Avslutningskvällen bjöd på dansvandring i Häst -
holmens hamn. Vädret  var uselt , det  regnade och
blåsten var kall, ändå kom det ett tjugotal personer för
att se på föreställningen. Vandringen var indelad i olika
sekt ioner, bakom stugorna, på Husbacken, på båt-
bryggorna, på hamnplan. Ibland improvisation, ibland
synkroniserat och ibland fick vi i publiken interagera.
Det var häftigt! Och en mycket cool känsla att dansen
genomfördes helt utan ljud.                                   Camilla

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ett välbesökt bokrelease

    &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

Författaren Gun Berger visar sin roman
“Malin Blomsterberg - Ett liv på Strand”

vid boksläppet i bygdegården

Utomhusbion blev en succé!
För första gången kom Bygdegårdarnas Riksförbunds
utomhusbio-turné till Östergötland. Fem bygdegårdar
fick chansen att visa film utomhus under fem sommar-
kvällar i augusti.

Hästholmen drog nitlotten och fick första måndagen efter
semestern. Trots detta och trots att filmen startade sent
på kvällen, så kom det jättemånga besökare! Cirka 150
personer räknade vi till, de kom i långa rader bärandes
fällstolar och filtar. Både Hästholmabor och hitresta från
Vadstena och Tranås.

Bioduken placerades vackert med Vättern, Omberg och
en sprakande solnedgång som fond. Hélènes Café &
Bistro höll öppet under kvällen och serverade pommes-
tallrikar och dryck, bygdegårdsdistriktet kom med sin
nyinköpta popcornmaskin.

Filmen som visades var “ The Old Oak”  av Ken Loach, en
film om frustration och rasism, men framförallt mycket
värme och gemenskap.

En mycket lyckad kväll, som vi hoppas kunna göra om
nästa sommar!                                                                   Camilla
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Det händer
saker med våra gator

*Under sommaren har vi haft en fartmätare på Hamn-

gatan som visar rött om vi kör fortare än godkänd
hastighet, det vill säga 40 kilometer i timmen.

Anders Karlsson, ordförande i samhällsbyggnads-
nämnden, berättar att den har flyttats tillfälligt när det
är sommarlov. Den har tidigare suttit inne i Ödeshög vid
skolan. Anders tycker att kommunen ska inhandla
ytterligare en farthållare så att den vid Hamngatan blir
permanent i Hästholmen. Och byalaget håller med.

*Farthindret på Tägnegatan är nymålat. Tack Tekniska

förvaltningen för det!

* Mark intill Hamngatan har justerats via lantmäteriet.

Det är ett steg i förändringen av Hamngatan. En förändring
som är planerad att genomföras år 2025 enligt Peter
Kenell på Ödeshögsbostäder. En fastighet återstår att
reglera, berättar Peter.

Hur den framtida Hamngatan ska se ut har presenterats
vid ett informationsmöte den sista mars 2021 meddelar
kommunens hemsida. Där sägs också att arbetet ska
utföras under år 2022 men regleringen har dragit ut på
tiden. Flera av de ursprungliga gränserna härstammar
från ett laga skifte från år 1861.                              Katarina

Thelma Frid var hjälpreda under barnloppisdagen
och hon var  en riktig klippa!

Kräftans dag

Kräftfiskarna satt i långa rader och barnen sprang
förväntansfulla till bordet för att mäta sina kräftor. Alla
som var under 10 cm fick hoppa tillbaka i sjön. Dagens
vinst till största kräftan gick till en tjej från Stockholm,
med sommarställe i närområdet, som hette Sonja Räf.
Hon berättade att hon skulle fylla sex år om två dagar.
11,1 cm mätte kräftan och den glada vinnaren fick en
rejäl glass på 31:an.

Dagen bjöd också på marknad med goda närprodukter,
hantverk och second hand. Workshop i dans och rörelse
med krumbukter och skratt. Underhållning med visor,
svenska klassiker och mantra på sanskrit . Urbergs-
gruppen Grenna Norra Kärr och Aktion Rädda Vättern
var på plats för att informera om gruvor och försvar.

Kaninutställningen var välbesökt och Berit Evesjö från
Boet fick mycket höga poäng och fina vitsord om sina
kaniner. Sjöräddningen var på plats en stund och hade
öppen båt , innan de drog vidare t ill fest l igheter i
Vadstena.         Camilla

En hektisk
men lyckad barnloppis

Femton försäljare anmälde sig och bygdegården blev
fylld till bredden av barnkläder och andra barngrejer,
såsom leksaker, påslakan, skridskor, flytvästar, gunghäst
och bilstol.

Flera hundra personer besökte loppisen och alla fick sålt
för i alla fall några hundralappar vardera.

Vår ungdomsansvariga, Johanna Lingefors, som roddade
dagen tillsammans med volontärer, fick positivt beröm
av många - alla verkade nöjda.

Det var roligt, men intensivt för de som bemannade, så
till nästa gång övervägs det att ha en traditionell loppis
istället, där var och en står vid eget bord och sköter sin
egen försäljning. I vilket fall gör vi någon slags repris till
våren.                      Camilla

    Vi samarbetar med
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Spela padel på Omberg
Vi har allt du behöver

Läs mer: ommapadel.se

Sista chansen i helgen
27 - 29 september

kl 13 - 17
att handla på

50 procent på allt
Köp julklapparna redan nu!
Välkomna till Hamngatan 18

Tack för denna tid,
säger Phoebe Sehlin

0735 36 46 12
pasehlin@hotmail.com

LOTTAS HUNDTRIM &
HANTVERK

Hundtrimning och försäljning av
färskfodret “Nordic Dog Food”.

Gjutna verk i betong
Välkommen att kontakta mig

Lotta Fracke
070 553 33 94

lotta_gazton_imexx@hotmail.com

Guidade turer
på Omberg och Alvastra

www.wettersaga.se
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För oss som bor, verkar
och besöker Vättern

www.runtvattern.se.

Välkommen till äggboden
på Alvastra Kungsgård!

Öppet alla dagar kl 8 - 20

Åsa och Thomas med personal

Ödeshög Studio
Körkortsfoto

Barn och familjefoto
Företagsfoto

www. bergstensbilder.se
070 511 58 70

Hej !

Jag är utbildad
massör som

erbjuder
Svensk Klassisk

Massage och
Lymfmassage i

Hästholmen

Välkommen att boka via
sms: 070-296 03 91

Ausra

Aktion Rädda Vättern önskar
alla en skön höst!

Bli gärna medlem för 100 kr
Ju fler vi blir desto starkare

BG 196-7157 Swish 123 694 80 87
Skriv namn och mailadress
www.aktionraddavattern.se



15

Hamnrestaurangen
Hélènes Café & Bistro

Tack för denna sommar!

För höstens öppettider
och program:

helenescafeobistro.se

Hélène och Håkan

Byalagshjälpen
fortsätter

Vi på Vätterhästen vill tacka all

vår fina personal som har kämpat för

att göra våra kunder nöjda under

sommaren. För några av Er har detta

varit ert första jobb och det har

verkligen varit kul att se Er växa

med uppgifterna som Ni har utfört.

Stort Tack – Susan & Sverker

Ring Katarina
070 49 66 286
om du vill köpa

Gun Bergers roman
Malin Blomsterberg

Livet på Strand

Pris 150 kr



13

16

Lunch - À La Carte - Café
Mat tillagad från grunden enligt

gammal tradition
“Precis som det var förr”.

För öppettider, info och bokningar:
www.vatterhasten.se

eller ring 0144 301710.
Följ oss även på

Facebook och Instagram
Välkomna

Tack för en blomstrande
sommarsäsong 2024!

Pelargoner i mängder uppskattades av
både mig och er kära kunder. Så kul!
Odlarintresset håller i sig och alla

plantor sålde slut. Vill skicka ett varmt
tack till er alla och så håller jag

tummarna för en lika fin sommar nästa år.
Håll koll på FB-sidan “Hagabergs Trädgård”
där annonseras om försäljning av fikon och

pumpor när dessa behagat mogna.

Bli gärna medlem i
Ellen Key-sällskapet

Enskild 150 kr, par 200 kr
bg 5244-8438

www.ellenkeysallskapet.se

Tack till
sommarens gäster på

självplocket!

Vi har öppet plocket
några veckor till.

Mer info på ombergsboden.se
och på

FB-sidan Ombergsboden -
självplock 2024


